
UCHWAŁA NR XXXIX/437/17
RADY MIASTA ZABRZE

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie zmiany budżetu miasta Zabrze na 2017 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz pkt 9 lit. „d”, „e”, „i”, art. 51, art. 58, art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), art. 12 pkt. 5, 
art. 92 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 poz. 814 z późn. 
zm.) oraz art.: 94, 211, 212, 214, 217, 218, 222 ust. 1, 2, 3, 235 ust. 1, 2, 3, 236 ust. 1, 2, 3 i 4, 237, 258 ust. 1, 
264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 
z późn. zm.), na wniosek Prezydenta Miasta Zabrze uchwala się, co następuje:

§ 1. W Uchwale Rady Miasta Zabrze Nr XXXV/367/16 Rady Miasta Zabrze z dnia 19.12.2016 r. z późn. zm. 
w sprawie budżetu Miasta Zabrze na 2017 rok dokonać następujące zmiany:

1. W § 1 pkt. 4 zwiększa się plan przychodów budżetu miasta o kwotę 4.536.500 zł, tj. do wysokości 
53.727.500 zł (zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały).

2. W § 1 pkt. 5 zwiększa się plan rozchodów budżetu miasta o kwotę 4.536.500 zł, tj. do wysokości 
40.370.359 zł (zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały).

3. w § 1 pkt. 8 dodaje się ppkt. h) w następującym brzmieniu:

„łączną kwotę pożyczek do udzielenia przez Prezydenta Miasta w roku 2017 w wysokości 4.536.500 zł.”.

4. Ustalić załącznik Nr 4 do Budżetu w związku z dokonaniem zmiany wysokości planowanych przychodów 
i rozchodów według Załącznika Nr 1 do niniejszej Uchwały.

5. Ustalić załącznik Nr 5 do Budżetu w związku z dokonaniem zmiany wysokości planu przychodów według 
Załącznika Nr 2 do niniejszej Uchwały.

6. Ustalić załącznik Nr 6 do Budżetu w związku z dokonaniem zmiany wysokości planu rozchodów według 
Załącznika Nr 3 do niniejszej Uchwały.

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Zabrze

mgr Marian Czochara

Id: 96AFB82E-0A6B-4097-8E17-2F9ECF54188B. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1

do Uchwały

Nr XXXIX/437/17

Rady Miasta Zabrze

z dnia 30 marca 2017 r.

Kwota

2

A. Dochody 827 827 452

B. Wydatki 841 184 593

C. Wynik (nadwyżka lub deficyt) (A - B) -13 357 141

D. Finansowanie deficytu (D.1 - D.2) 13 357 141

D.1. Przychody ogółem, w tym 53 727 500

a) na pokrycie deficytu 13 357 141

    - pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym 6 091 000

    - ze sprzedaży innych papierów wartościowych 7 266 141

b) na sfinansowanie rozchodów 40 370 359

    - ze spłaty pożyczek udzielonych ze środków publicznych 4 636 500

    - ze sprzedaży innych papierów wartościowych 35 733 859

D.2. Rozchody ogółem 40 370 359

    - spłata kredytów i pożyczek 22 833 859

- wykup innych papierów wartościowych 13 000 000

    - udzielone pożyczki i kredyty 4 536 500

PRZECZNACZENIE NADWYŻKI BUDŻETOWEJ 

/ ŹRÓDŁA POKRYCIA DEFICYTU

W 2017 ROKU

Wyszczególnienie

1

1
Id: 96AFB82E-0A6B-4097-8E17-2F9ECF54188B. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 2

do Uchwały

Nr XXXIX/437/17

Rady Miasta Zabrze

z dnia 30 marca 2017 r.

§ Wyszczególnienie Kwota

1 2 3

O G Ó Ł E M 53 727 500

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 43 000 000

951
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków 

publicznych
4 636 500

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 6 091 000

PLAN PRZYCHODÓW BUDŻETU MIASTA NA 2017 ROK

1

Id: 96AFB82E-0A6B-4097-8E17-2F9ECF54188B. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 3

do Uchwały

Nr XXXIX/437/17

Rady Miasta Zabrze

z dnia 30 marca 2017 r.

§ Wyszczególnienie Kwota

1 2 3

O G Ó Ł E M 40 370 359

982 Wykup innych papierów wartościowych 13 000 000

991 Udzielone pożyczki i kredyty 4 536 500

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 22 833 859

PLAN ROZCHODÓW BUDŻETU MIASTA NA 2017 ROK

1

Id: 96AFB82E-0A6B-4097-8E17-2F9ECF54188B. Uchwalony Strona 4



 1 

 

Uzasadnienie: 

 

 

Wprowadza się limit pożyczek do udzielenia przez Prezydenta Miasta w roku 2017 w wysokości 

4.536.500 zł w związku z powyższym zmienia się treść uchwały budżetowej poprzez dodanie 

ppkt. h w ramach § 1 pkt 8, który otrzymuje następujące brzmienie: „łączną kwotę pożyczek do 

udzielenia przez Prezydenta Miasta w roku 2017 w wysokości 4.536.500 zł.”. 

Przedmiotowe zwiększenie jest związane z pożyczką, którą Prezydent Miasta zamierza udzielić spółce 

Górnik Zabrze S.S.A. 

W związku z powyższym zwiększa się rozchody o kwotę 4.536.500 zł z przeznaczeniem na udzielenie 

pożyczki dla spółki Górnik Zabrze S.S.A. z jednoczesnym zwiększeniem przychodów o kwotę 

4.536.500 zł z tytułu spłaty w roku budżetowym przedmiotowej pożyczki. W/w środki zostaną 

przeznaczone na samodzielną obsługę przez spółkę Górnik Zabrze S.S.A. zobowiązań z tytułu emisji 

obligacji z roku 2015, w tym kapitału oraz odsetek. Niezależnie spółka podjęła działania mające na 

celu pozyskanie środków finansowych poprzez objęcie akcji nowej emisji w kapitale zakładowym 

przez podmiot zewnętrzny (na poziomie 32 mln zł), które m.in. zostaną przeznaczone na obsługę 

i spłatę w/w pożyczki. 

 

Id: 96AFB82E-0A6B-4097-8E17-2F9ECF54188B. Uchwalony Strona 5




